
Gebühren und Abgaben für das Rechnungsjahr 2014
   2014

STEUERN
Grundsteuer A 500%
Grundsteuer B 500%
Kommunalsteuer 3%
Allgemeine Ortstaxe 0,37            
Besondere Ortstaxe: Ferienwohnungen unter 40 m² Nutzfläche 74,00          

Ferienwohnungen mit 40 - 80 m² Nutzfläche 103,60        
Ferienwohnungen über 80 m² Nutzfläche 133,20        

Hundesteuer pro Hund (gemäß Hundesteuerverordnung) 33,85          
Ersatzhundemarke 3,40            
GEBÜHREN
Gemeindeverwaltungsabgabe
(gemäß Gemeindeverwaltungsabgabenverordnung)
Kommissionsgebühren
(gemäß Kommissionsgebührenverordnung)
GEBÜHREN FÜR DIE ABWASSERBESEITIGUNG (inkl. 10 % MW St)
Interessentenbeitrag pro Punkt 586,30        
Kanalbenützungsgebühr je m³  3,77            
KINDERGARTENGEBÜHREN (inkl. 10 % MWSt)
a) Kindergartenkinder ohne Schulanfänger

für erstes Kind ohne Transport 07.00 - 13.00 Uhr 75,80          
07.00 - 16.00 Uhr 102,80        

für jedes weitere Kind 30 % Nachlass, wenn 1. Kind kein Schulanfänger ist

b) Schulanfänger ( Bundeszuschuss pro Kind/Jahr € 8 50,00)

Tarif ohne Transport 07.00 - 13.00 Uhr
07.00 - 16.00 Uhr 10,80          

Früh- oder Mittagstransport 9,90            
Früh- und Mittagstransport 19,80          

KRABBELGRUPPE
Halbtagesbetreuung bis 20 Wochenstunden 130,00        
Dreiviertelbetreuung bis 30 Wochenstunden 195,00        
Ganztagesbetreuung ab 31 Wochenstunden 260,00        

Ermäßigung lt. Sbg. Kinderbetreuungsgesetz für Kinder (ohne Schulanfänger):

€ 50,00 pro Kind/Monat ab einer Betreuungszeit von 31 Wochenstunden (Mittagessen verpflichtend)

€ 25,00 pro Kind/Monat bis zu einer Betreuungszeit von 30 Wochenstunden



MITTAGSGRUPPE 26,50          

SCHULISCHE NACHMITTAGSBETREUUNG
1 Tag 16,00          
2 Tage 32,00          
3 Tage 48,00          
4 Tage 64,00          
5 Tage 80,00          

MITTAGESSEN
Mittagessen Krabbelgruppe, Kindergarten und Schulische Nachmittagsbetr. 3,20            
Mittagsausspeisung Hauptschüler 4,00            
FERIENBETREUUNG
Schulkinder pro Ferienwoche 35,70          
Kindergartenkinder pro Ferienwoche 25,50          

Für jedes Geschwisterkind 30 % Nachlass bei Kinderbetreuungskosten.
MÜLLGEBÜHREN (inkl. 10 % MWSt) 
Bereitstellungsgebühr
  1 -   2 Pers.haushalt 0,5 x Bereitstellungsgeb. 56,20          
  3 -   6 Pers.haushalt 1,0 x Bereitstellungsgeb. 112,40        
  7 - 11 Pers.haushalt 2,0 x Bereitstellungsgeb. 224,80        
12 - 16 Pers.haushalt 3,0 x Bereitstellungsgeb. 337,20        
17 - 21 Pers.haushalt 4,0 x Bereitstellungsgeb. 449,60        
22 - 26 Pers.haushalt 5,0 x Bereitstellungsgeb. 562,00        
Kleinhaushalte bis zu 2 Personen (Entleerung 4-wöch entlich)
Gebühr pro entl. 120 Liter-Tonne ohne Biomüll 3,89            
Gebühr pro entl. 120 Liter-Tonne m. 120 Liter Bio. 16,89          
120 lt-Tonne (Haushalte ab 3 Personen)
Gebühr pro Entleerung ohne Biomüll 5,20            
Gebühr pro Entl. mit 120 Liter Bio. 14-tägig 11,72          

4-wöchentlich 18,24          
Gebühr pro Entl. mit 240 Liter Bio. 14-tägig 18,24          

4-wöchentlich 31,30          
240 lt-Tonne
Gebühr pro Entleerung ohne Biomüll 10,39          
Gebühr pro Entl. mit 120 Liter Bio. 14-tägig 16,92          

4-wöchentlich 23,43          
Gebühr pro Entl. mit 240 Liter Bio. 14-tägig 23,43          

4-wöchentlich 36,49          
1100 lt-Container
Gebühr pro Entleerung ohne Biomüll 37,33          
Gebühr pro Entl. mit 120 Liter Bio. 14-tägig 43,85          

4-wöchentlich 50,38          
Gebühr pro Entl. mit 240 Liter Bio. 14-tägig 50,38          

4-wöchentlich 63,44          
Gewerbe-Bereitstellungsgeb. 1100 lt-Container jährlich 131,75        
Müllsack pro Stück 4,70            



Biotonne
120 lt Tonne pro Entleerung 4,37            
240 lt Tonne pro Entleerung 8,74            
Entsorgungspreise für Altmaterialien am Mülltrennplat z
Altfenster (je Fensteröffnung) 22,45          
Altreifen für LKW und Traktoren ohne Felge 15,40          
Altreifen für LKW und Traktoren mit Felge 24,60          
PKW-Reifen ohne Felge 3,54            
PKW-Reifen mit Felge 5,78            
Beiträge nach dem Anliegerleistungsgesetz, LGBl.Nr. 77/76 idgF.
Straßenbeleuchtung per Längenmeter (§3 Abs. 2) ohne Asfalt 51,15          
Straßenbeleuchtung per Längenmeter (§3 Abs. 2) mit Asfalt 73,35          
Gehsteigerrichtung per Laufmeter (§6 Abs. 2) 168,30        
Stundensätze für Gemeindearbeiter und -fahrzeuge
Gemeindearbeiter einheitlich 31,20          
Fahrzeuge:
LKW über 3,5 to 62,10          
John Deere 6420 46,70          
VW-Bus 35,75          
Pritschenwagen 35,75          
Kleintraktor John Deere 28,10          
Lindner Geotrac 32,00          
Anhänger bis 750 kg Nutzlast 10,30          
Anhänger bis 3500 kg Nutzlast 25,90          
Kilometergeld Pritschenwagen, VW-Bus je Kilometer 0,64            
Sonstiges
Hausnummerntafel 21,80          
Grundbuchsauszug 8,30            
Kopien Din A4 0,15            
Kopien Din A3 0,30            
Bühnenverleih an Dritte pro Platte (2 x 1 m) exkl. Transport 3,30            
Bibliotheksgebühren
Einmalige Entlehnung (Bücher, Spiele, CD-Rom, Zeitschriften):
Kinderbücher, Kinderzeitschriften, Jugendbücher, Comics gratis
Belletristik, Sachbücher 0,60            
Kinderkassetten, CDs 0,60            
Zeitschriften 0,50            
Spiele, CD-Roms 1,60            
Jahreskarten:
Printmedienkarte 8,00            
Kombikarte (Medien für Erwachsene) 12,00          
Kinderkarte 5,50            
Familienkarte 20,00          
Fristüberschreitung:
pro Medium und angefangener Woche 0,50            


